Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 349/2023

Manifesta apelo a Diretoria Regional
DR-SPI, órgão vinculado a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos -
CORREIOS, para contratação de mais
funcionários, tanto para o atendimento
na agência, localizada na Rua Dona
Margarida, 930 - Centro de Santa
Bárbara d’Oeste, bem como, para fazer
entregas das correspondências nas
ruas da cidade.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores e usuários
dos Correios da nossa cidade, reclamando que a  quantidade de funcionarios
para atendender a população é muito pouco,  que demora horas para serem
atendidos;

CONSIDERANDO que, muitas vezes as pessoas tem que aguardar
pelo atendimento, que é muito lento, pelo fato de ter poucos  funcionários
atendendo, muitas vezes o cliente acaba tendo que ir embora sem resolver o que
foi fazer na agência dos Correios e;

CONSIDERANDO que, segundo informações, também é necessário
aumentar a equipe de rua para a entrega das correspondências.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, manifesta apelo a Diretoria
Regional DR-SPI, órgão vinculado a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
-CORREIOS, para contratação de mais funcionários, tanto para o atendimento na
agência, localizada na Rua Dona Margarida, 930 - Centro de Santa Bárbara
d’Oeste, bem como, para fazer entregas das correspondências nas ruas da
cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2023.

Carlos Fontes
- Vereador –
União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
83

/2
02

3
24

/0
7/

20
23

 1
0:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
V

M
-U

A
8K

-4
A

9R
-0

R
N

1

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SVMUA8K4A9R0RN1, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3SVM-UA8K-4A9R-0RN1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
83

/2
02

3
24

/0
7/

20
23

 1
0:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
V

M
-U

A
8K

-4
A

9R
-0

R
N

1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SVMUA8K4A9R0RN1
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3SVMUA8K4A9R0RN1
		2023-07-24T22:43:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura